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MITÄ SINÄ muistat ensimmäi-
sistä työpaikoistasi? Loppukesän 
somevillitys sai monet palaamaan 
vuosien taakse muistelemaan seit-
semää ensimmäistä työkokemus-
taan. 

Oma listani on tyypillinen maa-
seudulla varttuneelle keski-ikäi-
selle: sokerijuurikkaan harventaja, 
mansikanpoimija, kotiapulainen, 
sairaalan kanttiinityöntekijä, soti-
laskotiapulainen, sokeritehtaan 
harjoittelija, ongelmajätelaitoksen 

laboratorioapulainen. Maatalous-, palvelu- ja tehdastöitä.
Tyypillistä ikäluokalleni on sekin, että työhistoria oli katkoton; teini-

iästä lähtien kesät paiskittiin duunia ja lukuvuodet opiskeltiin. 
Asiaa auttoi se, että työn löytäminen oli tuohon aikaan verrattomasti 

helpompaa kuin nykyisin. Omista paikoistani kuusi ensimmäistä sain 
suhteilla, sukulaisten tai tuttujen avulla. Seitsemänteen oli helppo  
hakea, kun CV:stä löytyi jo kokemusta ja alan opintoja. 

JOKAINEN PAIKKA opetti jotain tärkeää työelämästä: noudatta-
maan ohjeita ja aikatauluja, hoitamaan hommat niin hyvin kuin osaa ja 
kysymään, jos jää epäselvää. 

Tekevälle sattui – kanttiinissa tulin ensimmäisenä päivänä keittä-
neeksi päivänkakkarat, kun emäntä oli ohjeistanut käyttämään varret 
kuumassa vedessä – mutta kuuliaisuus ja into oppia kompensoivat 
kömmähdykset. 

Onnistuneet kokemukset kan-
nustivat seuraavaan siirtoon, ja 
elämäni ensimmäinen lento vei 
minut kesäharjoittelijaksi Dortmundin yliopistoon. Keikan ansiosta 
luulottelen yhä osaavani kieltä ja suollan ainakin jotain suustani, kun 
kohtaan saksalaisia. 

NYKYTEINEILLE ja parikymppisille uraa karttuu harvemmin näin 
suoraviivaisesti. Suomesta on hävinnyt parinkymmenen vuoden ai-
kana satojatuhansia työpaikkoja, joihin pääsee peruskoulupohjalta.  
Monet ammatit ovat kadonneet kokonaan. Vanhemmat ikäluokat kil-
pailevat jäljellä olevista pesteistä nuorten kanssa.  

Toivotonta paikan saaminen ei onneksi ole. Esimerkiksi Tutustu työ-
elämään ja tienaa -harjoittelu, Vastuullinen kesäduuni -kampanja ja 
vientiteollisuuden kesätyökampanjat ovat tänäkin kesänä tarjonneet 
tekemistä yli sadalletuhannelle nuorelle. 

Monet ovat saaneet kesäyrittäjäkursseilta tai tutun aikuisen avulla 
eväät testata virinnyttä liikeideaa. Tuloksen voitollisuudesta riippu-
matta pätkäyrittäjyys antaa arvokasta kokemusta ja erottuu edukseen 
CV:ssä. 

Seuraavaa työpaikkaa voi pohjustaa jo nyt. Harrastukset, vapaaehtois-
toiminta, suhteet ja suositukset auttavat eteenpäin. Paikkoja kannattaa 
hakea hyvissä ajoin, kelpuuttaa mikä tahansa rehti työ ja muistaa, että 
puhelin on mainio väline antaa itsestään reipas kuva. 
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Seitsemän ensimmäistä

Tulin ensimmäisenä päivänä 
keittäneeksi päivänkakkarat.


